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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 

IRALIQUBA-CE  

ATA DE SESSÃO 

CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA N°2025012101 
Processo Administrativo N°2025012101 

Tipo: Acusigiko 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: RENATA MESQUITA FERREIRA 

Data de Publicação: 06/03/2025 16:46:24 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/03/2025 13:40:50 CADASTRO DE PROPOSTA NA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

18103/202511:03:08 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS 

20/03/2025 14:54:12 CADASTRO DE PROPOSTA VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 

- 	20/03/2025 15:46:37 CADASTRO DE PROPOSTA  PL  CONSTRUgOES E SERVIÇOS LIDA 

---- 20/03/2025 16:28:27 CADASTRO DE PROPOSTA WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

20/03/2025 17:25:28 CADASTRO DE PROPOSTA  CJ  PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 

20/03/2025 18.46.58 CADASTRO DE PROPOSTA J A SERVICOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA 

20/03/2025 22:03:02 CADASTRO DE PROPOSTA  ACS  ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 

20/03/2025 22:30:18 ALTERACAO DE PROPOSTA  ACS  ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 

20/03/2025 23:24:34 CADASTRO DE PROPOSTA EMASC EMPREENDIMENTOS LTDA 

21/03/2025 07:05:54 CADASTRO DE PROPOSTA G W Ai ARCANJO ENGENHARIA 

21/03/2025 07:34:08 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTROL ENGENHARIA LTDA 

21/03/2025 07:49:48 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA  PL  CONSTRUEOES E SERVIÇOS LTDA 

21/03/2025 08:46:48 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Bom dia, senhores (as) representantes legais devidamente constituídos para representarem as empresas licitantes na presente 
sessão pública.  
21/03/2025 08:47:35 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
O presente certame licitatorio tem como objeto a Contratação de empresa especializada em engenharia civil, engenharia elétrica e 
arquitetônica para prestar serviços à Secretaria de Infraestrutura do Município de Irauguba.  
21/03/2025 08:48:05 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Informamos aos senhores que, conforme preestabelecido no aviso de licitação e no edital, a sessão pública eletrônica para fase de 
disputa de pregos iniciará a partir das 09h (Horário de  Brasilia)  de hoje, e  sera  conduzida no modo de disputa aberto.  

21/03/2025 08:48:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
informamos ainda que, todos os atos realizados no presente certame serão comunicados sempre via sistema BLL, inclusive datas e 

— norários das próximas Sessoes. Deste modo, as operagies no sistema eletrônico durante o processo licitatõrio são de total 
responsabilidade do licitante, sendo este plenamente responsável pelo  Onus  decorrente de suas ações e da falta delas.  

21/03/2025 09:00:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora', a fase de dispute de preços referente ao objeto do edital, conforme especificações 
técnicas e quantitativos constantes no termo de referência.  

LOTEI - HABILITAÇÃO 
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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAKUBA-CE 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: Engenharia 	 Modelo: 

Descrição: PRESTACÃO DE sERvIgos E ATIVIDADES TÉCNICAS NAS  AREAS  DE ENGENHARIA CIVIL, ELETRICA E 
ARQUITETÔNICA. 
PARA SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, PLANTAS, MEMORIAL DE CALCULO, BDI, 
PLANILHAS ORÇAMENTARIAS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E EMISSÕES DE LAUDOS, POR TAIS PROFISSIONAIS: 01 ENGENHEIRO CIVIL PROJETISTA, 01 
ENGENHEIRO CIVIL FISCAL, 01 ENGENHEIRO CIVIL  JUNIOR,  01 ENGENHEIRO ELÉTRICO, 01 TECNOLOGO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL OU TÉCNICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL E 01 ARQUITETO, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE IRAUÇUBA. 
OBS. O ENGENHEIRO CIVIL FISCAL, 0 ENGENHEIRO CIVIL  JUNIOR,  O TECNOLOGO OU TÉCNICO EM CONSTRUÇÃO CIVIL, 
BEM COMO 0 ARQUITETO, DEVERÃO ESTAR PRESENTES NO MUNICIPIO DE IRAUQUBA/CE, DE FORMA ESCALONADA, AO 
MENOS NOS DIAS ÚTEIS DA SEMANA. 
Quantidade: 12 	 Valor  Unit.:  23.628,88 Valor Total: 283.546,56 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta  Initial  Oferta Final [ALM) ME 

1  OW  M ARCANJO ENGENHARIA 887 	38.610.780/0001-64 	283.546,56 283.546,56 Sim 

2 CONSTROL ENGENHARIA LTDA 868 	18.534.617/0001-52 	283.924,68 283.924,68 013 Sim 

3 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 899 	10.932.123/0001-14 	310.011,00 310.011,00 9,19 Sim 

4  PL  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 906 	33.056.057/0001-61 	315.600,00 315.600,00 1,80 Sim 

5 VK CONSTRUÇÕES E 326 	09.042.893/0001-02 	317.572,20 317.572,20 0,62 Não 

6 EMASC EMPREENDIMENTOS LTDA 262 	22317.105/0001-70 	321.352,80 321.352,80 1,19 Sim 

7 CONSTRUTORA G V 640 	49.881.156/0001-18 	321.352,92 321.352,92 0,00 Sinn 

8 J A SERVICOS DE ENGENHARIA E 622 	40.080.708/0001-14 	324.996,00 324.996,00 1,13 Sim 

9 NA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 139 	49.651.230/0001-00 	358.491,84 358.491,84 10,31 Sim 

10  CJ  PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 178 	22.892.840/0001-49 	360.000,00 360.000,00 0,42 Sim 

11  ACS  ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 176 	47.727.887/0001-88 	378.000,00 378.000,00 5.00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dita) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/03/2025 16:46:24 PUBLICADO 

06/03/2025 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/03/2025 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

21/03/2025 09:00:46 DISPUTA 

21/03/2025 09:00:46 LANCE NA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 358.491,84 

21/03/2025 09:00:46 LANCE CONSTRUTORA 0V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 640) 321.352,92 

21/03/2025 09:00:46 LANCE VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 326) 317.572,20 

21/03/2025 09:00:46 LANCE  PL  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 906) 315.600,00 

21/03/2025 09:00:46 LANCE WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 899) 310.011,00 

21/03/2025 09:00:46 LANCE  CJ  PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 178) 360.000,00 

21/03/2025 0900:46 LANCE J A SERVICOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA (PARTICIPANTE 324.996,00 

21/03/2025 09:00:46 LANCE  ACS  ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 176) 378.000,00 

21/03/2025 09:00:46 LANCE EMASC EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 262) 321.352,80 

21/03/2025 09:00:46 LANCE  OW  M ARCANJO ENGENHARIA (PARTICIPANTE 887) 283.546,56 

21/03/2025 09:00:46 LANCE 283.924,68 CONSTROL ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 868) 
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RubrIca 
MUNICIPIO DE IRAUCUBA 

IRAUDUBA-CE 

21/03/2025 09:10:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances  SG  WM ARCANJO ENGENHARIA  

21/03/2025 09:10;46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valeres unit:trios para este lote. 

21/03/2025 09:10:46 HABILITAÇÃO  

Perak  -71) 	Feyt.veztay 
AGENTE DE CONTRAZT/iAtAO: RENATA MESQUITA FERREIRA  

u cA 	erg the de  
MEMBRO  MARIA RISONEIDE DE LIMA 
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